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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» июля  2023 г.

                                                                            № ____
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами

 в муниципальном образовании г. Полярные Зори 

с подведомственной территорией»
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 854, (в редакции постановления администрации города от 30.12.2022 № 1249), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.    
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.

	Правовой отдел 
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2023г.


Литвинова Н.В.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1-МКУ «УГХ» 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Полярные Зори

от «    » июля   2023 г. №____ 

Изменения в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»
1.  В таблице раздела 3 «Перечень программных мероприятий»  позиции 2.1,  «Итого по задаче 2»,  3.1, 3.2, «Итого по задаче 3» ,  изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Обеспечение экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО г. Полярные Зори с подведомственной территорией

	Основное мероприятие «Развитие системы обращение с коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

	Задача 2. Организация селекторного сбора и утилизации коммунальных отходов в муниципальном образовании  

	2.1.
	Приобретение евроконтейнеров, комплектующих для заглубленных контейнеров нужд МО г. Полярные Зори  


	2022-2026
	Всего
	1865,2
	1865,2
	
	
	
	Количество приобретенных евроконтейнеров и/ или комплектующих
	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	319,7
	319,7
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	195,5
	195,5
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	800
	800
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	550
	550
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 2
	
	Всего
	3045,2
	3045,2
	
	
	
	
	

	
	
	
	2022
	499,7
	499,7
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	495,5
	495,5
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	1100
	1100
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	950
	950
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	0
	0
	
	
	
	
	

	Задача 3.  Сокращение объема и ликвидация несанкционированных свалок мусора

	3.1.
	Установка контейнерных площадок, КГМ (ремонт, анкеровка, устройство, реконструкция, строительство) на общественных территориях в муниципальном образовании
	2022-2026
	Всего
	1490
	1490
	
	
	
	Количество контейнерных площадок и КГМ, соответствующих требованиям  
	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	590
	590
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	400
	400
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	500
	500
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	0
	0
	
	
	
	
	

	3.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципалитета (свалки и площадки снесенных домов) на территории муниципального образования


	2022-2026
	Всего
	3003,76
	3003,76
	
	
	
	Объем ликвидированных несанкционированных свалок
	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	289,26
	289,26
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	714,5
	714,5
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	1000
	1000
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	1000
	1000
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	0
	0
	
	
	
	
	

	
	Итого по задаче 3
	
	Всего
	5993,76
	5993,76
	
	
	
	
	

	
	
	
	2022
	1789,26
	1789,26
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	1304,5
	1304,5
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	1400
	1400
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	1500
	1500
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	0
	0
	
	
	
	
	


